INDICAÇÃO Nº 055/2010
AUTORIA: Vereadoras Emily e outros.
EMENTA: Indica recuperação da travessia no bairro Vila Rica.
DATA: Manhumirim/MG, 12 de abril de 2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os  vereadores  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Solicitamos da Secretaria Municipal de Obras a recuperação da ladeira de frente a
oficina  “dos  amigos”,  Bairro  Vila  Rica,  próximo  à  residência  do  Professor  Senna.  Por
motivo da mesma encontrar-se  com muito  barro,  deslizando veículos  e  com um esgoto  a
céu aberto.

Justificativa:

O Secretário de obras, Júlio Albuquerque, executou um trabalho nesse local de uma
ponte de madeira e a chegada até esta ponte encontra-se em condições precárias,  citada a
cima.

Pedimos deferimento:

Verª Emily Bracks________________________________________

Verª. Ana Paula B. D. Sathler________________________________

Verª. Marinelsi Delgado Horst_______________________________

Ver. Alexandre de Jesus Nascimento___________________________

Ver. Hélio Mendonça_______________________________________

Ver. Júlio Horst____________________________________________

Ver. Márcio Vovô__________________________________________

Ver. Jésus Aguiar__________________________________________

Ver. Rodrigo Soares_______________________________________